
....................... .....

a

OKD, a.s., VOJ Energetika

SMLOUVA O DODÁVCE A ODBĚRU POPELŮ

Evidenční č ís lo :



SMLOUVA O DODÁVCE A ODBĚRU POPELŮ (dále jen „Smlouva“)

1. ....................... .....
.... .......................................................................... ..................
................................................................................................................................ .... .................. 
...... ..................
................................................... 
................
..............................
.................

. ..................................................................... 
...................................
............................

Osoby oprávněné jednat: 
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“) 

a

2. OKD, a.s.
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 6/2020, PSČ 728 30
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2900
IČ: 268 63 154
DIČ: CZ26863154, plátce DPH
Zastoupena na základě plné moci ....... ..................................., ředitelem, VOJ Energetika 
Týká se vnitřní organizační složky nezapsané do obchodního rejstříku (VOJ):

....... ....................., předseda představenstva 
Telefon: ....................,
Fax: ....................
........................., obchodní náměstek 
Telefon: .................... 

....................
E:mail: ...............................

Energetika
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 3, PSČ 728 37 
IČ: 26863154(68)
Bankovní spojení: ...................................
Číslo účtu: .............................

Osoby oprávněné jednat:
Ve věcech smluvních: ....... ............................ -  ředitel

Telefon: .................... 
Fax: .................... 
Email: ................................

Ve věcech technických: .......................... -  ved.útvaru pro výrobu a distr. TE a STV
Telefon: .................... 
Email: ...................................

(dále jen „Objednatel“)

(Zhotovitel a Objednatel dále společně označováni také jako „Smluvní strany“)



VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Objednatel je vnitřní organizační jednotkou OKD, a.s. nezapsanou v obchodním rejstříku, 
přičemž OKD, a.s. vlastní a provozuje zdroje tepla, které vytváří jako odpadní produkt popel;

(B) Odběratel je obchodní společností, která podniká v oboru likvidace a využití popela a je 
provozovatelem zařízení na využití odpadů katalogového čísla 10 01 01, 10 01 02 a 10 01 05 pro 
výrobu certifikovaného výrobku ......................................., který je využíván v důlních prostorách 
příslušných dolů OKD, a.s.

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

1. Předmět Smlouvy

1.1. Objednatel vlastní a provozuje zdroje tepla, které spalují pevná paliva. Popel, který 
produkují zdroje -  kotle Objednatele, je zachytáván v elektroodlučovačích a následně 
ukládán do sil na popílek, odkud musí být kontinuálně pneumaticky přefoukáván do 
plavícího zařízení provozovaného zhotovitelem tak, aby nedocházelo k odstavování kotlů 
kvůli plným silům na popílek. Předmětem této Smlouvy je dodávka a odběr popelů 
Zhotovitelem za účelem jejich využití při zachování nepřetržité výroby Objednatele.

1.2. Popely se pro účely této Smlouvy rozumí popílek ze spalování uhlí -  katalogové číslo 
10 01 02, podle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog 
odpadů), v platném znění.

1.3. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje převzít od Objednatele k 
využití popely uvedené v bodě 1.2. a Objednatel se proti tomu zavazuje dodat Zhotoviteli 
množství popelů stanovené v ustanovení článku 2 této Smlouvy a zaplatit Zhotoviteli cenu, 
která se rovná ceně za přepravu a jejich využití stanovenou podle článku 5 odstavce 5.1. této 
Smlouvy.

1.4. Jiné materiály, než popely podle odstavce 1.2. převezme Zhotovitel k využití pouze po 
vzájemné dohodě s Objednatelem .

2. Množství dodávaných a odebíraných popelů

2.1. Objednatel Zhotoviteli dodá a Zhotovitel od Objednatele odebere celkové roční množství 
popelů v následující maximální výši a členění dle jednotlivých SE:

SE ........ -  ...................tun
—* SE ............ -  ................ tun
—> SE .............. -  ................ tun

2.2. Objednatel je oprávněn nárokovat a Zhotovitel je povinen zaplatit za prokázanou, 
vyčíslenou a vzájemně odsouhlasenou škodu, která byla Objednateli způsobena 
neodebráním smluveného množství popelů dle bodu 2.2.



Nabytí vlastnického práva a další podmínky

Zhotovitel převezme popely do svého vlastnictví okamžikem přefoukání popelů do sil, která 
jsou součástí zařízení k využití popele pro výrobu .........................................

Množství skutečně dodaných popelů bude stanoveno objednatelem výpočtem z množství 
spáleného uhlí a jeho skutečné popelnatosti.

Obsluhu zařízení pro příjem popelů do sil zajišťuje příslušný důl svými zaměstnanci na 
základě smlouvy se Zhotovitelem

Zhotovitel je povinen provádět odběr popelu od Objednatele průběžně (po telefonické 
výzvě) tak, aby nebyla narušena výroba tepla Objednatele. V případě, že tak Zhotovitel 
nečiní ani na základě písemné výzvy, je Objednatel oprávněn postupovat podle bodu 2.3. 
této Smlouvy.

Kvalita popelů

Objednatel jednou ročně po dobu trvání této Smlouvy dodá Zhotoviteli výsledky rozboru o 
složení popelů, provedených a vyhodnocených nezávislou laboratoří. Rozbor bude proveden 
v tomto rozsahu: nejvýše přípustná koncentrace škodlivin v sušině odpadů v rozsahu tabulky 
č. 9.1 přílohy č. 9 vyhlášky č. 383/2001 Sb., výluh v rozsahu tabulky č. 6.1 přílohy č. 6 a 
ekototoxicitu se stanovením limitních hodnot LCso, ECso, a IC50 pro testované 
organismy dle vyhlášky č. 383/2001 Sb.

Zhotovitel má právo kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy odebrat při účasti zástupce 
Objednatele vzorek popelů při jejich nakládání za účelem ověření jejich kvality v nezávislé 
laboratoři. Během odběru dostane Objednatel kontrolní vzorek.

Nejvýše přípustná koncentrace škodlivin v sušině popelů v rozsahu Tabulky č. 9.1 přílohy 
č. 9 k vyhlášce č. 383/2001 Sb., výluh provedený v rozsahu tabulky 6.1 přílohy č. 6 a 
výsledky ekotoxikologických testů nesmí překročit limitní hodnoty stanovené v přílohách 
č.l a 2 provozních řádů zařízení schválených Krajským úřadem Moravskoslezského kraje.

Pokud výsledky rozborů, provedených podle předchozího odstavce prokáží, že s ohledem na 
zjištěné výsledky dodávané popely neodpovídají stanoveným limitním hodnotám, bude tato 
situace ve spolupráci obou stran řešena.

Cena za odběr popelů

Cena je stanovena v Příloze č .l k této smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že cena za odběr popelů bude od 1. ledna 2009 stanovena podle 
následujícího vzorce:

. ...... . . . . . . ... .... ......... ............................... ...................................

kde:
. .............................. .... .................................................

. .............................. .... .........................................................................



...... . . . ..... ................................................. ................................................... ..................
. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .  
.............

............................ .......................... ....................................................... .................. .
......................................................... ......................................................... 
..........................

.................. ............ .......................... ................................................... ..... .... ............... .... 
......................................................... ................... ..................................... 
..........................

6. Způsob placení a fakturace ceny

6.1. Zhotovitel a Objednatel se dohodli na měsíční fakturaci.

6.2. Zhotovitel vystaví a zašle Objednateli popelů fakturu do pěti dnů po ukončení předchozího 
kalendářního měsíce, kterou bude Objednatel povinen uhradit do 30-ti dnů od jejího 
doručení. Faktura bude vycházet z množství skutečně Objednatelem předaných a 
Zhotovitelem převzatých popelů.

6.3. Každá faktura bude obsahovat podrobnosti o dodávkách popelů, zejména číslo faktury, 
označení druhu popelů, odebrané množství doložené kopiemi vážních lístků a cenu za odběr 
1 tuny. Objednatel je povinen uhradit celkovou cenu za množství popelů, odebraných v 
daném fakturačním období, DPH a celkovou fakturovanou částku (t.j. konečnou cenu včetně 
DPH.)

6.4. Každá takto vystavená faktura bude mít všechny náležitosti řádného daňového dokladu v 
souladu se zákonem č. 235/2004. Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

6.5. Každou fakturu bude doprovázet veškerá podpůrná dokumentace, o které se Smluvní strany 
dohodnou, a která bude předložena tak, aby Zhotovitel mohl splnit ustanovení odstavce 6.2..

6.6. Za jakékoli poplatky nebo pokuty, jež byly uloženy Zhotoviteli v důsledku jeho zavinění 
nebo nedbalého jednání, je odpovědný Zhotovitel a budou Zhotovitelem plně uhrazeny. Za 
poplatky nebo pokuty uložené Zhotoviteli v důsledku zavinění Objednatele nebo jeho 
nedbalého jednání, je odpovědný Objednatel a budou Objednatelem Zhotoviteli plně 
nahrazeny.

6.7. V případě prodlení Objednatele s platbami oproti době splatnosti, vyzve Zhotovitel 
Objednatele písemně k odstranění tohoto nedostatku do 30-ti dnů. V případě, že Objednatel 
bude v prodlení s platbami i po této době, je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění Smlouvy 
aniž by byl s plněním Smlouvy v prodlení, a to až do vyrovnání závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli, nedohodnou -  li se strany jinak.

6.8. V případě, že se Smluvní strana dostane do prodlení s platbou podle této Smlouvy, je druhá 
Smluvní strana oprávněna fakturovat druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,02% za 
každý kalendářní den prodlení z dlužné částky.

7. Vyšší moc

7.1. "Vyšší moc" znamená každé jednání nebo událost, která brání postižené Smluvní straně ve
výkonu jejích povinností vyplývajících z této Smlouvy v souladu s jejími podmínkami za



předpokladu, že takové jednání nebo událost je mimo přiměřenou kontrolu postižené 
Smluvní strany a za předpokladu, že takové jednání nebo událost nebyly způsobeny 
zaviněním či nedbalostí postižené Smluvní strany.

7.2. Na základě předchozích ustanovení Smluvní strana, která žádá, aby byla zproštěna své
povinnosti z důvodu události „Vyšší mocí“, vyvine přiměřené úsilí v dobré víře, aby 
napravila nebo překonala co nejrychleji skutečnosti zakládající „Vyšší moc“. Přerušení 
plnění této Smlouvy nebude mít větší rozsah a nebude trvat déle, než je možné důvodně 
přičítat takové „Vyšší moci“.

8. Spory

8.1. Spory, neshody nebo nároky, které budou vyplývat z této Smlouvy, které se jí budou týkat 
nebo které s ní budou souviset, zejména neplnění podle této Smlouvy nebo ukončení 
platnosti této Smlouvy (dále jen "spory"), budou řešeny Smluvními stranami s cílem 
dosáhnout dohody.

8.2. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že budou pokračovat ve výkonu povinností podle této 
Smlouvy, zejména povinností Objednatele provádět platby v nesporné výši a Zhotovitele 
odebírat popely v průběhu projednávání každého sporu.

8.3. Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby veškeré spory mezi nimi vznikající byly 
vyřešeny smírnou cestou. Pro případ nenalezení smírného řešení budou všechny spory 
vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při HK a AK ČR podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci.

9. Postoupení práv a převzetí povinností

9.1. Tato Smlouva ani žádné právo či povinnost z ní vyplývající, nemůže být postoupena nebo 
jinak převedena bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Toto neplatí 
pro přechod Smlouvy na právní nástupce kterékoliv Smluvní strany.

10. Účinnost a doba trvání Smlouvy

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Tato Smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou od 1.6.2008.

10.2. I v době její platnosti lze tuto Smlouvu oboustranně vypovědět s 3  měsíční výpovědní 
lhůtou, která počne běžet první den následujícího měsíce po jejím písemném doručení jedné 
ze Smluvních stran.

11. Ostatní smluvní ujednání

11.1. Smluvní strany se v plnění předmětu Smlouvy budou řídit podmínkami danými 
rozhodnutími příslušných orgánů životního prostředí k použití popelů.

11.2. Zhotovitel předloží Objednateli ověřené kopie platných rozhodnutí orgánů státní správy o 
tom, že je oprávněnou osobou k převzetí odpadu tak, jak je definováno v této Smlouvě, 
jmenovitě rozhodnutí příslušného krajského úřadu podle ust. §14 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

11.3. Zhotovitel bude informovat Objednatele o všech změnách v rozhodnutích uvedených 
v odst. 11.2. a v případě jejich změny doloží Objednateli nová oprávnění. Především musí 
Objednatele informovat o ukončení platnosti těchto oprávnění k převzetí odpadu.



11.4.

12.

12. 1.

12.2 .

12.3.

13.

13.1.

13.2.

13.3.

Každá Smluvní strana zpřístupní druhé Smluvní straně veškeré informace, které jsou 
nezbytné k plnění podle této Smlouvy. Veškeré takové informace budou považovány za 
důvěrné, dokud Smluvní strana, která informace poskytla, neoznámí písemně druhé Smluvní 
straně, která je obdržela, že tyto informace nejsou důvěrné. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
neposkytnou důvěrné informace získané od druhé Smluvní strany v souvislosti 
s podepsáním a plněním této Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany.

Sdělení

Veškerá sdělení a komunikace vyplývající nebo související s touto Smlouvou budou mít 
písemnou formu a budou zasílány doporučeně nebo faxem. Sdělení, která budou učiněna 
mimo pracovní dny nebo mimo běžné úřední hodiny budou považována za doručená 
následujícího pracovního dne.

Sdělení je nutno adresovat:

Je-li adresováno Zhotoviteli:

k rukám: ......................... -  obchodní náměstek ............................
adresa: ....................................................................................
tel.: ....................
fax: ....................

Je-li adresováno Objednateli:

k rukám: ....... ......................... -  vedoucí SE ............ a ........
adresa: Stonava č.p. 1077 -  735 34
tel.: .............. . ......

k rukám: ....... ..................... -  vedoucí SE ..............
adresa: Karviná-Doly, ul. Čs. armády č.p. 1 -  735 06
tel:: .............. . ......

Smluvní strany mohou provést změny ve výše uvedených údajích tím, že o tom uvědomí 
druhou Smluvní stranu tak, jak je stanoveno v tomto článku.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se řídí právem České republiky a bude v souladu s ním vykládána. Záležitosti 
výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou shodných vyhotoveních přičemž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky odsouhlasenými oběma Smluvními stranami.



v/gi.'3K

^  Přílohy

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy : 

Příloha č. 1 Ujednání o ceně

-  8 - 07-  2008 2 6 - 06-  2008
V Ostravě d n e ................  2008

........... ............ . . . . . .

V Ostravě d n e ................  2008



Příloha č.l ke Smlouvě o dodávce a odběru popelů

Ujednání o ceně za odběr popelů pro rok 2008 dle Sm louvy o dodávce a odběru popelů 
uzavřené v  07/2008 ( SAP OKD, a.s., VOJ Energetika -  6600432532, ........ ........... ............ . . . . .  
-6 6 6 7 0 1 2 0 0 6 ).

Konstrukce ceny vychází ze skutečných nákladů za zpracování popelů v  technologickém  
zařízení při výrobě certifikovaného výrobku ....................... ......... ............, který je  využíván  
k bezpečnostním účelům v  důlních prostorách. Při kalkulaci vycházím e z předpokladu, že  
náklady na zpracování popelů jsou  u zařízení na dolech .......... ... ....... ........... .............. ... ....... ... .. 
................ .......... .........shodné.

Náklady na zpracování 1 tuny popelů:

- Náklady na elektrickou energii
- Náklady na teplo
- Náklady na vzduch
- Náklady na zám ěsovou vodu
- Náklady na obsluhu zařízení
- Náklady na údržbu zařízení
- Náklady na opravy________________

Celkem

..... Kč/tunu

..... Kč/tunu
..... Kč/tunu 
..... Kč/tunu 
....... Kč/tunu
..... Kč/tunu 
..... Kč/tunu

..... .  K č/tunu

Cena za odběr popelů v  roce 2008 bude činit ...... .K č/tunu bez DPH. Cena s DPH činí ......... 
Kč/tunu odebraných popelů.

0 2 - 10-  2008
V Ostravě-Radvanicích, d n e ......................... V  Ostravě dne

1 3 - 10-  2008


